[bookmark: _GoBack]苏师干训〔2024〕34号

关于组织2024年（第八届）省乡村骨干教师
培育站学员优秀课评选活动的通知

各设区市教育局教师工作（人事、师资）处、教师发展机构：
为展示全省乡村骨干教师培育站建设成果，促进广大乡村教师专业发展，现将组织2024年（第八届）省乡村骨干教师培育站学员优秀课评选活动有关事项通知如下。
一、参评对象
第八届省乡村骨干教师培育站全体学员。
二、学段及学科
第八届省乡村骨干教师培育站涉及的幼儿教育、义务教育阶段的学科。
三、评选安排
评选活动分为站内推选、大市初评和省级复评。具体程序如下：
1.站内推选。各乡村骨干教师培育站主持人组织站内全员赛课，择优推选优秀学员参加大市初评。站内推选名额由设区市确定。
2.大市初评。各设区市参考“省乡村骨干教师培育站学员优秀课评选省级复评要求”组织好设区市初评活动，并根据省级复评推荐名额（具体见附件1）确定参加复评的推荐学员名单。
3.省级复评。
①省级复评对象由各设区市推荐学员和省师干训中心随机抽取的学员（名额见附件1）构成。
②省师干训中心组织省级复评，评选出省级一等、二等、三等奖若干。
四、省乡村骨干教师培育站学员优秀课评选省级复评要求
1.参评学员的授课年级及授课内容按学员任教学段（学前、小学和初中）统一安排。
2.授课时间在报到后集中抽签确定，上课前提前 2 小时公布授课课题并集中封闭式备课。参赛选手不得携带任何教学参考资料进入备课室，项目组统一提供教材、教学参考书、电脑及 U 盘；承办学校可提供常规教学用具、演示实验仪器及多媒体设备等。
3.省级复评通过线下有生课堂的形式进行，课堂教学要突出新课改要求，最大程度展示培育站学员学习的特色和效果。
4.省级复评的具体时间、地点另行通知。
四、材料报送。
1.设区市教师发展学院将附件2盖章扫描版和电子版（Excel）、附件3（Excel版）报送省师干训中心。培育站名称应和建站通知中内容保持一致，名称相同的培育站备注主持人姓名。
报送截止时间：10月15日。
电子邮箱：jssgx704@163.com。

其他未尽事谊可与我中心联系。联系人：韩益凤，电话：025-83758432。

附件：1.2024年省乡村骨干教师培育站学员优秀课评选省级
复评名额分配表
2.2024年省乡村骨干教师培育站学员优秀课评选省级
复评推荐学员名单
3.第八届省乡村骨干教师培育站学员名单

江苏省教师培训中心
江苏教育行政干部培训中心
2024年9月13日
附件1
2024年（第八届）省乡村骨干教师培育站
学员优秀课评选省级复评名额分配表

	设区市
	培育站数
	大市推荐名额
	随机抽取名额

	南京
	8
	4
	4

	无锡
	10
	5
	5

	徐州
	16
	8
	8

	常州
	6
	3
	3

	苏州
	10
	5
	5

	南通
	9
	5
	4

	连云港
	15
	8
	7

	淮安
	9
	5
	4

	盐城
	13
	7
	6

	扬州
	9
	5
	4

	镇江
	3
	2
	1

	泰州
	8
	4
	4

	宿迁
	16
	8
	8

	合计
	132
	69
	63

附件2
2024年（第八届）省乡村骨干教师培育站
学员优秀课评选省级复评推荐名单
   　　    市教育局
	序号
	学校名称
	教师姓名
	任教学段（填写：学前、小学、初中）
	任教
学科
	培育站全称
	联系电话
	是否为
乡村
教师

	1

	2

	3

	……

备注：非乡村教师原则上不能推荐参加省级复评
填表人：     　　                       联系电话：

附件3
第八届省乡村骨干教师培育站学员名单（全体学员）
   　　    市教育局
	序号
	学校名称
	教师姓名
	任教学段（填写：学前/小学/初中）
	任教
学科
	培育站全称
	联系电话
	被推荐学员填写“推荐”
	是否为乡村
教师

	1

	2

	3

	……

填表人：     　　                       联系电话：

	抄送：江苏省教育厅教师工作处

	江苏省教师培训中心、江苏教育行政干部培训中心办公室  2024年9月13日印发

- 2 -
- 1 -